
 

 

 

 

Año 2024 

“2024- Año Del 30 Aniversario De La Ciudad Autónoma De Buenos Aires” 

                                                     

                                                                                      C.A.B.A., 05 de octubre 2024 

Visto: 

 El Reglamento Orgánico Institucional. 

 La Resolución N° 17/2024 

 

Considerando: 

 Que la fecha prevista para la realización de las jornadas coincide con la 

movilización convocada por el tratamiento del veto a la ley de financiamiento 

universitario. 

 Nuestro compromiso como comunidad en defender la educación pública en su 

conjunto y acompañar la participación en la movilización. 

 Las múltiples actividades institucionales que se desarrollan en las próximas 

semanas. 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO RESUELVE: 

 

Artículo 1º: Reprogramar la fecha de las Jornadas Institucionales de revisión de PCI 
2015 al 28/10. 

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese y cumplido, archívese. 

 

 

 

 

 

Resolución del Consejo Directivo: 40/2024 

Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires 
Ministerio de Educación  

Dirección General del Sistema de 

Formación Docente 

Instituto Superior del Profesorado 
“Dr. Joaquín V. González” 


